
 
 Администрация Звонаревокутского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области 
 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

       05.03.2025                                                                                                   № 15 
 
 

О результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы 
Звонаревокутского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области «Устойчивое развитие территории 

Звонаревокутского сельского поселения Азовского немецкого национального  
муниципального района  Омской области» за 2024 год. 

 
 

В соответствии с пунктами 29,30 Порядка принятия решений о разработке 
муниципальных программ Звонаревокутского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области, их 
формирования и реализации, утвержденного Постановлением Администрации 
Звонаревокутского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области от 21.08.2014 № 61, руководствуясь 
Уставом Звонаревокутского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Принять к сведению прилагаемые результаты оценки эффективности 

эффективности реализации муниципальной программы Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области «Устойчивое развитие территории Звонаревокутского сельского поселения 
Азовского немецкого национального  муниципального района  Омской области» за 
2024 год. 

2. Продолжить реализацию реализации муниципальной программы 
Звонаревокутского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области «Устойчивое развитие территории 
Звонаревокутского сельского поселения Азовского немецкого национального  
муниципального района  Омской области» в 2025 год 
 
 
 
Исполняющий обязанности Главы 
Звонаревокутского сельского поселения:                                             М.В. Мирюк 

 

 

 

 



 
 

Приложение № 1 
 к Постановлению Главы Администрации 

от 05.03.2025 № 15    

 
ОТЧЕТ  

реализации муниципальной программы Звонаревокутского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области «Устойчивое развитие территории 

Звонаревокутского сельского поселения Азовского немецкого национального  муниципального района  
Омской области» за 2024 год. 

 

№ 
п/п 

Наименование основного 
мероприятия подпрограммы  

Срок 
реализации 
основных 

мероприятий  

Исполнител
ь, 

ответственн
ый за 

реализацию 
основного 

мероприяти
я 

подпрограм
мы  

Организаци
я, 

участвующи
я в 

реализации 
подпрограм

мы. 

Финансовое обеспечение основных мероприятий 
подпрограммы 

  
Целевой индиккатор реализации основного мероприятия <**> 

с 
(год) 

по 
(год) 

Источник 

Объем (рублей) 

Наименование 

Еди
ниц
а 

изм
ере
ния 

Значение 

Всего План Факт 

План Факт 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Муниципальная программа  «Устойчивое развитие территории Звонаревокутского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области»     

Цель программы: Создание благоприятных социально-бытовых 
условий проживания населения Звонаревокутского сельского 

поселения Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области, развитие социально-культурной сферы, 

благоустройство территории сельского поселения.  

Х Х   Х Х Х 

    

Подпрограмма 1 "Развитие экономического потенциала Звонаревокутского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области" 

Цель подпрограммы: создание условий для совершенствования 
системы муниципального управления и эффективного 
распоряжения и управления муниципальным имуществом  
Звонаревокутского сельского поселения. 

Х Х   Х Х Х 

    

  

Задача 1. Создание условий 
для совершенствования 
системы муниципального 

управления и эффективного 
распоряжения и управления 

муниципальным 
имуществом  

Звонаревокутского 
сельского поселения. 

2024 2029 

Администра
ция 

Звонаревок
утского 

сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 

национальн
ого  

муниципаль
ного района 

Омской 
области 

Всего, из них расходы 
за счет: 

5 443 985,80 5 443 985,80       
    

1. Налоговых и 
неналоговых доходов, 
поступлений 
нецелевого характера  

5 173 720,80 5173720,80 

          

2. Поступлений 
целевого характера из 
областного бюджета 

270 265,00 270 265,00 

          

  

Основное мероприятие 1:              
Муниципальное управление 

и управление 
муниципальным 
имуществом в 

Звонаревокутского сельском 
поселении Азовского ННМР 

Омской области 
2024 2029 

Администра
ция 

Звонаревок
утского 

сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 

национальн
ого  

муниципаль
ного района 

Омской 
области 

Всего, из них расходы 
за счет: 

5 443 985,80 5 443 985,80       
    

1. Налоговых и 
неналоговых доходов, 
поступлений 
нецелевого характера  

5 173 720,80 5173720,80 

          

2. Поступлений 
целевого характера из 
областного бюджета 

270265,00 270265,00 

          

  

Мероприятие 1: Расходы, 
связанные с 

осуществлением функций 
руководства и управления в 

сфере установленных 
функций 

2024 2029 

Администра
ция 

Звонаревок
утского 

сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 

национальн
ого  

муниципаль
ного района 

Омской 
области 

Всего, из них расходы 
за счет: 

4 718 093,91 4 718 093,91 

Степень 
соответствия 
освещаемой 

информации о 
деятельности 

Администрации 
требованиям 

федерального и 
областного 

законодательства 
% 100 100 100 1. Налоговых и 

неналоговых доходов, 
поступлений 
нецелевого характера  

4 718 093,91 4 718 093,91 

2. Поступлений 
целевого характера из 
областного бюджета 

0,00 0,00 

  

Мероприятие 2: 
Реализация прочих 

мероприятий в сфере 
муниципального управления 

и управления 
муниципальным 
имуществом в 

Звонаревокутском сельском 
поселении Азовского 

немецкого национального 
муниципального района 

Омской области 

2024 2029 

Администра
ция 

Звонаревок
утского 

сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 

национальн
ого  

муниципаль
ного района 

Омской 
области 

Всего, из них расходы 
за счет: 

455 626,89 455 626,89 
Степень 

соответствия 
освещаемой 

информации о 
деятельности 

Администрации 
требованиям 

федерального и 
областного 

законодательства 

% 100 100 100 

1. Налоговых и 
неналоговых доходов, 
поступлений 
нецелевого характера  

455 626,89 455 626,89 

2. Поступлений 
целевого характера из 
областного бюджета 

0,00 0,00 

  

Мероприятие 3: 
Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 

2024 2029 

Администра
ция 

Звонаревок
утского 

сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 

национальн
ого  

муниципаль
ного района 

Омской 
области 

Всего, из них расходы 
за счет: 

270265,00 270265,00 
  

% 100 100 100 

1. Налоговых и 
неналоговых доходов, 
поступлений 
нецелевого характера  

0,00 0,00 

2. Поступлений 
целевого характера из 
областного бюджета 

270265,00 270265,00 



  

Итого по подпрограмме 1 
муниципальной 

программы 

2024 2029 

Администра
ция 

Звонаревок
утского 

сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 

национальн
ого  

муниципаль
ного района 

Омской 
области 

Всего, из них расходы 
за счет: 

5 443 985,80 5 443 985,80 
  

        

1. Налоговых и 
неналоговых доходов, 
поступлений 
нецелевого характера  

5 173 720,80 5173720,80 

2. Поступлений 
целевого характера из 
областного бюджета 

270 265,00 270 265,00 

 Подпрограмма 2 "Создание благоприятных условий для жизнедеятельности населения на территории  Звонаревокутского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области"     

Цель подпрограммы: Создание благоприятных социально-бытовых 
условий проживания населения Звонаревокутского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области, развитие социально-культурной сферы, благоустройство 
территории сельского поселения. 

Х Х   Х Х Х 

    

  

Задача 1. Организация 
экономически эффективной 
системы благоустройства 

Звонаревокутского 
сельского поселения, 

отвечающей современным 
экологическим, санитарно-

гигиеническим требованиям 
и создающей безопасные и 
комфортные условия для 
проживания населения 

Звонаревокутского 
сельского поселения 

2024 2029 

Администра
ция 

Звонаревок
утского 

сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 

национальн
ого  

муниципаль
ного района 

Омской 
области 

Всего, из них расходы 
за счет: 

1 513 490,52 1 513 490,52 

Степень 
соответствия 
освещаемой 

информации о 
деятельности 

Администрации 
требованиям 

федерального и 
областного 

законодательства 

% 83,1 83,1 83,1 

1. Налоговых и 
неналоговых доходов, 
поступлений 
нецелевого характера  

1 151 990,52 1 151 990,52 

2. Поступлений 
целевого характера из 
областного бюджета 

361 500,00 361500,00 

  

Основное мероприятие 1: 
Благоустройство 

территории и развитие 
инфраструктуры  

Звонаревокутского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 

национального 
муницпального района 

Омской области. 

2024 2029 

Администра
ция 

Звонаревок
утского 

сельского 
поселения  

Всего, из них расходы 
за счет: 

1 513 490,52 1 513 490,52 
  

        

1. Налоговых и 
неналоговых доходов, 
поступлений 
нецелевого характера  

1 151 990,52 1 151 990,52 

2. Поступлений 
целевого характера из 
областного бюджета 

361 500,00 361500,00 

  

Мероприятие 1: 
Организация 

(оборудование) уличного 
освещения в населенных 

пунктах поселения 
2024 2029 

Администра
ция 

Звонаревок
утского 

сельского 
поселения  

Всего, из них расходы 
за счет: 

652 769,56 652 769,56 
Степень 

соответствия 
освещаемой 

информации о 
деятельности 

Администрации 
требованиям 

федерального и 
областного 

законодательства 

% 100 100 100 

1. Налоговых и 
неналоговых доходов, 
поступлений 
нецелевого характера  

652 769,56 652 769,56 

2. Поступлений 
целевого характера из 
областного бюджета 

0,00 0,00 

  

Мероприятие 2: 
Осуществление полномочий 
по организации в границах 

поселения электро-, тепло-, 
газо- и водоснабжения 

населения, водоотведения, 
снабжения населения 
топливом в пределах 

полномочий, установленных 
законодательством 

Российской Федерации. 

2024 2029 

Администра
ция 

Звонаревок
утского 

сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 

национальн
ого  

муниципаль
ного района 

Омской 
области 

Всего, из них расходы 
за счет: 

291 500,00 291 500,00 
  

% 100 100 100 

1. Налоговых и 
неналоговых доходов, 
поступлений 
нецелевого характера  

0,00 0,00 

2. Поступлений 
целевого характера из 
областного бюджета 

291 500,00 291 500,00 

  

Мероприятие 3: 
Организация утилизации и 

переработки бытовых и 
промышленных отходов 

2024 2029 

Администра
ция 

Звонаревок
утского 

сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 

национальн
ого  

муниципаль
ного района 

Омской 
области 

Всего, из них расходы 
за счет: 

70 000,00 70 000,00 
  

% 100 100 100 

1. Налоговых и 
неналоговых доходов, 
поступлений 
нецелевого характера  

0,00 0,00 

2. Поступлений 
целевого характера из 
областного бюджета 

70 000,00 70 000,00 

  

Основное мероприятие 1: 
Обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности 
в границах населенных 

пунктов поселения 
2024 2029 

Администра
ция 

Звонаревок
утского 

сельского 
поселения  

Всего, из них расходы 
за счет: 

499 220,96 499 220,96 
  

% 100 100 100 

1. Налоговых и 
неналоговых доходов, 
поступлений 
нецелевого характера  

499 220,96 499 220,96 

2. Поступлений 
целевого характера из 
областного бюджета 

0,00 0,00 

  

Итого по подпрограмме 2 
муниципальной 

программы 

2024 2029 

Администра
ция 

Звонаревок
утского 

сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 

национальн
ого  

муниципаль
ного района 

Омской 
области 

Всего, из них расходы 
за счет: 

1 513 490,52 1 513 490,52 
  

    

    

1. Налоговых и 
неналоговых доходов, 
поступлений 
нецелевого характера  

1 151 990,52 1 151 990,52 

2. Поступлений 
целевого характера из 
областного бюджета 

361 500,00 361500,00 

Подпрограмма 3 "Модернизация и развитие автомобильных дорог в Звонаревокутском сельском поселении Азовского  немецкого национального муниципального района 
Омской области "     

Цель подпрограммы: Улучшение качества дорожной сети 
Звонаревокутского сельского поселения Азовского ННМР Омской 
области, поддержание в надлежащем состоянии автомобильных дорог 
местного значения 

Х Х   Х Х Х 

    

  

Задача 1. Развитие 
автомобильных дорог 
местного значения в 
границах населенных 

пунктов поселения 
  - осуществление комплекса 
мероприятий, направленных 
на надлежащее состояние 
дорог местного значения в 

границах населенных 
пунктов поселения  

2024 2029 

Администра
ция 

Звонаревок
утского 

сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 

национальн
ого  

муниципаль

Всего, из них расходы 
за счет: 

2 038 358,35 2 038 358,35 

Степень 
соответствия 
освещаемой 

информации о 
деятельности 

Администрации 
требованиям 

федерального и 
областного 

законодательства 

% 97,13 97,13 97,13 1. Налоговых и 
неналоговых доходов, 
поступлений 
нецелевого характера  

2 038 358,35 2 038 358,35 



 - обеспечение 
безопасности дорожного 
движения на территории 

Звонаревокутского 
сельского поселения; 

- создание благоприятных 
инфраструктурных условий 
в сельской местности для 

реализации инвестиционных 
проектов в сфере 

агропромышленного 
комплекса (АПК) 

ного района 
Омской 
области 

2. Поступлений 
целевого характера из 
областного бюджета 

0,00 0,00 

  

Основное мероприятие 1: 
Содержание, ремонт, 
капитальный ремонт 

автомобильных дорог и 
сооружений, 

производственных объектов 
и проведение отдельных 

мероприятий, связанных с 
дорожным хозяйством 

2024 2029 

Администра
ция 

Звонаревок
утского 

сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 

национальн
ого  

муниципаль
ного района 

Омской 
области 

Всего, из них расходы 
за счет: 

2 038 358,35 2 038 358,35 
Степень 

соответствия 
освещаемой 

информации о 
деятельности 

Администрации 
требованиям 

федерального и 
областного 

законодательства 

% 82,38 82,38 82,38 

1. Налоговых и 
неналоговых доходов, 
поступлений 
нецелевого характера  

2 038 358,35 2 038 358,35 

2. Поступлений 
целевого характера из 
областного бюджета 

0,00 0,00 

  

Мероприятие 2: Ямочный 
ремонт, содержание дорог в 
Звонаревокутском  сельском 

поселении Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 

Омской области 
2024 2029 

Администра
ция 

Звонаревок
утского 

сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 

национальн
ого  

муниципаль
ного района 

Омской 
области 

Всего, из них расходы 
за счет: 

2 038 358,35 2 038 358,35 
Степень 

соответствия 
освещаемой 

информации о 
деятельности 

Администрации 
требованиям 

федерального и 
областного 

законодательства 

% 82,38 82,38 82,38 

1. Налоговых и 
неналоговых доходов, 
поступлений 
нецелевого характера  

2 038 358,35 2 038 358,35 

2. Поступлений 
целевого характера из 
областного бюджета 

0,00 0,00 

  

Итого по подпрограмме 3 
муниципальной 

программы 

2024 2029 

Администра
ция 

Звонаревок
утского 

сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 

национальн
ого  

муниципаль
ного района 

Омской 
области 

Всего, из них расходы 
за счет: 

2 038 358,35 2 038 358,35 
  

    
    

1. Налоговых и 
неналоговых доходов, 
поступлений 
нецелевого характера  

2 038 358,35 2 038 358,35 

  

    

    

2. Поступлений 
целевого характера из 
областного бюджета 

0,00 0,00 

  

    

    
Подпрограмма 4 "Развитие социальной инфраструктуры Звонаревокутского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области"     

Цель подпрограммы: Создание благоприятных условий для развития 
социально-культурной сферы Звонаревокутского сельского поселения 
Азовского немецкого национального  муниципального района  Омской 
области 

Х Х   Х Х Х 

    

  

Задача 1. Развитие 
культурной сферы и 

создание условий для 
организации досуга и 
обеспечения жителей 
поселения услугами 

организаций культуры; 
2024 2029 

Администра
ция 

Звонаревок
утского 

сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 

национальн
ого  

муниципаль
ного района 

Омской 
области 

Всего, из них расходы 
за счет: 

2 271 572,27 2 271 572,27 
Степень 

соответствия 
освещаемой 

информации о 
деятельности 

Администрации 
требованиям 

федерального и 
областного 

законодательства 

% 100 100 100 

1. Налоговых и 
неналоговых доходов, 
поступлений 
нецелевого характера  

2 271 572,27 2 271 572,27 

2. Поступлений 
целевого характера из 
областного бюджета 

0,00 0,00 

  

Основное мероприятие: 
развитие культуры в 

Звонаревокутском сельском 
поселении Азовского 

немецкого национального 
муниципального района 

Омской области; 
 - 

2024 2029 

Администра
ция 

Звонаревок
утского 

сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 

национальн
ого  

муниципаль
ного района 

Омской 
области 

Всего, из них расходы 
за счет: 

2 271 572,27 2 271 572,27 
  

    

    

1. Налоговых и 
неналоговых доходов, 
поступлений 
нецелевого характера  

2 271 572,27 2 271 572,27 

2. Поступлений 
целевого характера из 
областного бюджета 

0,00 0,00 

  

Мероприятие 1: развитие 
культуры в 

Звонаревокутском сельском 
поселении Азовского 

немецкого национального 
муниципального района 

Омской области 
2024 2029 

Администра
ция 

Звонаревок
утского 

сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 

национальн
ого  

муниципаль
ного района 

Омской 
области 

Всего, из них расходы 
за счет: 

611 774,99 611 774,99 
Степень 

соответствия 
освещаемой 

информации о 
деятельности 

Администрации 
требованиям 

федерального и 
областного 

законодательства 

% 100 100 100 

1. Налоговых и 
неналоговых доходов, 
поступлений 
нецелевого характера  

611 774,99 611 774,99 

2. Поступлений 
целевого характера из 
областного бюджета 

0,00 0,00 

  

Мероприятие 2: Иные 
межбюджетные трансферты 

из бюджетов сельских 
поселений в бюджет 

муниципального район на 
создание условий для 
организации досуга и 
обеспечения жителей 

Звонаревокутского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 

национального 
муниципального района 

Омской области услугами 
организаций культуры 

2024 2029 

Администра
ция 

Звонаревок
утского 

сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 

национальн
ого  

муниципаль
ного района 

Омской 
области 

Всего, из них расходы 
за счет: 

1 659 797,28 1 659 797,28 
  

% 100 100 100 

1. Налоговых и 
неналоговых доходов, 
поступлений 
нецелевого характера  

1 659 797,28 1 659 797,28 

2. Поступлений 
целевого характера из 
областного бюджета 

0,00 0,00 

  

Задача 2. Развитие 
молодежной политики, 
физической культуры и 

спорта в Звонаревокутском 
сельском поселении 
Азовского немецкого 

национального  
муниципального района  

2024 2029 

Администра
ция 

Звонаревок
утского 

сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 

Всего, из них расходы 
за счет: 

327 652,28 327 652,28   

% 100 100 100 1. Налоговых и 
неналоговых доходов, 
поступлений 
нецелевого характера  

327 652,28 327 652,28 



Омской области; национальн
ого  

муниципаль
ного района 

Омской 
области 

2. Поступлений 
целевого характера из 
областного бюджета 

0,00 0,00 

  

Итого по подпрограмме 4 
муниципальной 

программы 

2024 2029 

Администра
ция 

Звонаревок
утского 

сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 

национальн
ого  

муниципаль
ного района 

Омской 
области 

Всего, из них расходы 
за счет: 

2 271 572,27 2 271 572,27 

  

    

    

1. Налоговых и 
неналоговых доходов, 
поступлений 
нецелевого характера  

2 271 572,27 2 271 572,27 

2. Поступлений 
целевого характера из 
областного бюджета 

0,00 0,00 

  

Всего  по  муниципальной 
программе 

2024 2029 

Администра
ция 

Звонаревок
утского 

сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 

национальн
ого  

муниципаль
ного района 

Омской 
области 

Всего, из них расходы 
за счет: 

11 777 763,75 11 777 763,75 
  

    

    

1. Налоговых и 
неналоговых доходов, 
поступлений 
нецелевого характера  

10 572 015,71 10 572 015,71 

2. Поступлений 
целевого характера из 
областного бюджета 

1 205 748,04 1 205 748,04 

 
 
 
 
 
 
 


